
 
 
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 

   
 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021 – “Regolamento recante modalità di accreditamento delle 

sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli 

enti accreditati”; 

VISTO  il "Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca" dell’Università degli Studi di Palermo, 

emanato con decreto rettorale n. 7606 del 09/07/2025 ed in particolare l'art. 11; 

VISTO  il proprio Decreto n. 7522 del 08/07/2025 con il quale è stato emanato il Bando di concorso 

per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso 

l'Università degli Studi di Palermo – ciclo XLI - A. A. 2025/2026; 

VISTO  il proprio Decreto n. 7877 del 18/07/2025 con il quale è stato rettificato il D.R. n. 7522 del 

08/07/2025, “Bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede 

amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo – ciclo XLI - A. A. 2025/2026”; 

VISTO l’art 4 del Bando DR n. 7522 del 08/07/2025 “Requisiti di ammissione” e le schede dei corsi 

allegate che definiscono le classi di laurea dei titoli di accesso ammessi per ogni corso; 

 

DECRETA 

 

E’ esclusa dalla procedura selettiva per l’accesso ai corsi di dottorato di ricerca, con sede 

amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo - A.A. 2025/2026 (XLI ciclo) per violazione 

dei criteri di ammissione ai sensi dell’art. 4 del DR n. 7522 del 08/07/2025, l’istanza di partecipazione 

riportata nella tabella sottostante. 

 

Istanza escluse per violazione dell’Art. 4 del DR n. 7522 del 08/07/2025 

Pratica Dottorato Laurea 
Classe di 
Laurea 

Causale 

3759580 
ONCOLOGIA E 
CHIRURGIA 
SPERIMENTALI 

LAUREA MAGISTRALE IN 
SCIENZE 
DELL’ALIMENTAZIONE E 
NUTRIZIONE UMANA 

LM-61 
Titolo di accesso non 
ammesso 

 

 

 

 

 IL RETTORE 

 (Prof. Massimo MIDIRI) 


		2025-09-03T09:34:45+0000
	Massimo Midiri




